§. 5. Similiter ne cum prædictis Monialibus, earumque Monasteriis ipſorum Regularium curæ mediatè, vel immediatè ſubjectis ulloſ intire poſſint con-

tractus cenſuum, tam activè, quàm paſſivè, mutui, locationum, conductionum, emptionum, venditionum; aut alios quocumque, tamen ejuſmodi contractus liciti forent, ac utiles, & de Sedis Apoſtolice licentia intirentur, niſi expreſſè fuerit præſentibus literis derogatum: aliàs præter nullitatem contractuum huiusmodi, tam contrahentès, quàm Superiores, mandantes, aut quovis modo conſentientes incidant in poenam privationis vocis activæ, & paſſivæ, ac officiorum ſuorum eo ipſo reintegratiōe Nobis, & ſucceſſoribus noſtris Romanis Pontificibus reſervata.

§. 6. Præterea interdiciamus omnibus, & ſingulis prædictis ſub eiſdem pariter poenis colloquia quæcunque cum Sanctimonialibus prædictorum Monasteriorum (comprehenſis etiam Abbatibus, Prioribus, ac Officialibus) extra actum conſeſſionum concionum aut viſitationum huiusmodi; adjecta ſub ſimilibus poenis expreſſa prohibitione, ne quando modo permittant, ut eorum ſocii, aliique Regulares, tam profeſſi, quàm non profeſſi, ſub quovis prætextu cum Monialibus colloquantur. Contravenientes autem, præter poenas prænarratas, gravioreſ etiam noſtro, ſucceſſorumque noſtrorum Romanorum Pontificum arbitrio punientur.

§. 7. Mandamus inſuper omnibus, & ſingulis Superioribus ſupradictis, ut feriis Quadageſimalibus, Adventus Domini, quatuor temporum, vigiliarum, feſtorum ſolemnium cum tota eorum octava, necnon diebus Sanctiſſimæ Eucharistiæ ſumendæ deſtinatis, locutoria quæcunque prædictorum Monasteriorum clauſa remaneant, nulliſque vitæ, quantumvis ſanguine in quocumque gradu conjunctus ad Monialium colloquia hiſce temporibus admittatur, niſi ob præciſam neceſſitatem à dilecto filio noſtro, & pro tempore exiſtentis Romani Pontificis Vicario in Urbe prædicta in ſpiritualibus generali, vel ejus Vicegerente in ſcriptis approbandum. Et quia in quibuſdam Monasteriis abuſus invaluit; ut Sacræ Communionis & conſeſſionum fenestellæ locutoriorum loco deſerviant: prohibemus omnibus, & ſingulis Abbatibus, ſeu Prioribus, Conſeſſoribus, & cæteris Superioribus Regularibus, ſeu Viſitatoribus; Monasteriorum huiusmodi pro tempore exiſtentibus, cujuſcumque gradus exiſtant, ſub poena excommunicationis læte ſententiæ, ne dictas fenestellas in alium, quàm in ſacrum, cujuſ cauſa inſtitutæ ſunt, uſum vel adhibeant, vel adhiberi permittant. Mandantes, & præcipientes, ut excepels Communionum, & Conſeſſionum diebus, dictæ fenestellæ ſemper obſervatæ ſint, & quidem duplici clavi, interna ſcilicet, & externa, quarum altera penes Abbatiffam, ſeu Prioriffam; altera verò penes Conſeſſorem aſſervetur: nunquam verò aperiri poſſint, niſi ſtatim horis dumtaxat, atque temporibus ad ſacrum miniſterium deſtinatis. Liceat tamen Conſeſſori, aut Superiori, cum puellas ad habitum, aut profeſſionem admitti contigerit; huiusmodi functiones ad Communionis fenestellam obire, juxta ritum, & conſuetudinem Monasterii.

§. 8. Cæterùm ut præſentes literæ debite executioni demandentur, illarumque ignorantia à nemine prætendi poſſit, nec in oblivionem, & deſuetudinem abeant, memorato Vicario noſtro; ejuſque Vicegerenti injungimus, ut earundem præſentium tenorem in idioma vulgare fideliter tranſferri, ac tranſlatum imprimi, & ſexto quoque menſe, nempe Dominica prima adventus, & Dominica tertia poſt Pentecoste in publica menſa prædictorum Monasteriorum reſpectivè perlegi curent, ſub eiſdem poenis privationis vocis activæ, & paſſivæ, ac officiorum, tam ab Abbatibus, & Prioribus, quàm à Superioribus localibus eo ipſo incurrendis, ac reintegratiōe adveſus poenas huiusmodi Sedi prædictæ tantùm reſervata. Decernentes ipſas præſentes literas, & in eis contenta quæcunque, etiam ex eo quod quilibet etiam ſpeciali nota, & expreſſione digni, in præmiſſis intereſſe habentes, ſeu habere quomodolibet prætendentes illis non conſenſerint, aut ad ea vocati, audiſi, ſeu cauſæ propeſ-

lur
pſum

vitatio
intra
ya, vel
ſigna
ſuperius
ſat.

Contradus
immo inter
ſcalares

monialibus
vitat.

Colloquia
damnant.

Dies in quibus
locutoria clauſa
eſſe debent.

Clauſula
præſentium

ALEXANDER SEPTIMUS.

propter quas eadem presentes emittuntur, additis, verificatis, aut justificatis non fuerint, aut ex alia quacumque...

Breve, quo Vicarius Generalis Portugalie Minorum de Observantia declaratur, quod sit solummodo Commissarius Generalis ad instar aliorum Commissariorum Nationum.

Commissarii Generales Nationales quotannis rationem reddere debent Ministro Generali de Capitulis in suis Provinciis celebratis; & de rebus precipuis intra, & extra Capitula determinatis. Sic cautum fuit in Capitulo Generali Tolet. 1658. pro utraque Familia, numero 17.

ALEXANDER PAPA VII. Ad futuram rei memoriam.

Liis per nos accepto, quod Provincie tam de familia Observantium, quam Reformatorum nuncupatorum Ordinis Minorum S. Francisci Regni Portugalie, & suarum Conquistarum presentia Superioribus, qui illas regebat, maxime indigebant...

Subinde Nos dilectum filium Joannem Pereira Provincie Algarbiorum dicti Ordinis professum in Vicarium Generalem earundem Provinciarum dicti Regni, suarumque Conquistarum Fratrum Minorum huiusmodi cum facultatibus ad id necessariis ad triennium inde proximum, & interim ad nostrum beneficium Apostolica auctoritate constituimus, & deputavimus, prout in nostris in simili forma Brevis tunc desuper emanatis literis, quarum tenorem presentibus pro expresso haberi volumus, uberius continetur.

Cum autem sicut dilectus filius Michael Angelus della Sambuca totius dicti Ordinis Minister Generalis Nobis nuper exponi fecit, in eisdem Provinciis dicti Regni Portugalie Fratrum praedictorum nunquam extiterit officium Vicarii Generalis huiusmodi, nec etiam ab illis fuerit requisitum, exindeque schismata, perturbationes, & alia incommoda in eodem Ordine possent exoriri...

Decernentes praedictas literas validas, firmas, & efficaces exhibere, & fore, subique plenarias, & in irritum, & inane...

Contrariis derogat.

Transumptorum fidei.

D. P. An. 3. die 10. Febr.

Publicatio.

Anno a Nativitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo quinquagesimo octavo, Indictione 11. Pontificatus sanctissimi Patris & Domini Nostri Alexandri Divina providentia Papa VII. anno tertio, die vero 3. Aprilis, praedicta Constitutio officii, & publicatio fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, & Cancellariae Apostolicae in acie Campi Florae, & in acie Campi Florae, & in acie Campi Florae, & in acie Campi Florae...

ALEXANDER SEPTIMUS.

In premissis per quoscumque... Delegatos, etiam... Pontificatus nostri anno Quarto.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Anno Piscatoris, die 4. Aprilis 1639.

111. Constitutio contra Religiosos Congregationis Montis Virginis, dignitates, Prælaturas, & officia dictæ Congregationis à quibusque personis, tam Secularibus, quam Ecclesiasticis, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus procurantes.

Causam prohibitionem habent ferè omnes Religiones, ut videre poteris in Repertorio, verbo Ambitus.

ALEXANDER PAPA VII. Ad perpetuam rei memoriam.

Sacrofancti Apostolatus officio, quod auctore Deo gerimus, admonetur, ut paternam Christi Fidelium, qui sæculi vanitati renunciantes, & humilitatis spiritui adherentes, Altissimi obsequiis sese sub suavi monasticæ vitæ jugo devoverunt, curam gerentes, ambitiosum earum personis ad dignitates, & officia accessum intercludere studeamus.

§. 1. Motu itaque proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, omnibus & singulis Monachis Congregationis Montis Virginis Ordinis S. Benedicti, cuiuscumque qualitatis, status, gradus, conditionis, præeminentiæ, & dignitatis nunc, & pro tempore quodcumque existentibus, ne de cætero pro Prælatibus, gradibus, honoribus, dignitatibus, administrationibus, functionibus, & officiis quibusvis ejusdem Congregationis consequendis, ad Principam, seu Prælatorem, & aliarum personarum quarumlibet de gremio dictæ Congregationis non existentium, etiam Cardinalatus honore, vel quacumque seculari, dignitate, & excellentia, etiam Imperiali, Regali, aut Ducali fulgentium favore, vel suffragia recurrere, illosque, seu illa sibi procurare, aut etiã sponte oblaris, & se minime procuratis uti directè, vel indirectè, seu aliis quoquo modo audeant, vel præsumant, sub perpetuæ privationis vocis activæ, & passivæ, absque ulla spe reintegrationis, necnon excommunicationis majoris, à qua nemo à quocumque præterquam à Nobis, & Romanis Pontificibus successoribus nostris, nisi in mortis articulo constitutus, absolvi possit, pœnis eo ipso absque ulla alia declaratione incurrendis tenore præsentium prohibemus, & interdiciamus.

§. 2. Mandantes propterea, & districtè præcipientes in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub similis excommunicationis pœna dilectis filiis Abbati Generali, cæterisque Superioribus Congregationis prædictæ modernis, & pro tempore existentibus, ne ad instantiam, & requisitionem prædictarum personarum de gremio Congregationis hujusmodi non existentium cuiusque ipsius Bullarii Magni Tom. V.

Congregationis Monachos... officium, gradum, honorem, dignitatem, functionem, vel aliam... modo concedant.

§. 3. Ac decernentes ipsas præsentis literæ semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, & ad illas ad quos spectat, & pro tempore spectabit inviolabiliter observari; acque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, sublatâ eis & eorum cuilibet quavis auctoritate interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus Apostolicis, ac hujusmodi Provincialibusque, & Synodalibus Cœcessis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & ordinationibus, necnon quatenus, opus sit, prædictorū Ordinis, & Congregationis, aliiive quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis sub quibuscunque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes nō sit, seu quavis alia expressio, habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, formas, & occasiones præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, servatis, & insertis respectivè habentibus, illis aliis in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscunque.

§. 5. Ut autem præmissorum notitia ad omnes dictæ Congregationis Monachos facilius deveniat, volumus ipsas præsentis literas in singulis Capitulis generalibus ejusdem Congregationis publicè legi, & sic lectas omnes, & singulos ad quos spectat, & spectabit perinde afficere, & arcere, ac si unicuique personaliter intimatæ fuissent, utque earundem præsentium transumptis etiam impressis, manu Scribæ Capituli generalis Congregationis hujusmodi, vel alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Abbatis Generalis ipsius Congregationis, vel alterius personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem proflus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 17. Junii 1639. Pontificatus nostri Anno quarto.

111. Quod in Provinciis Cismontanis Fratrum de Observantia, ac Reformatorum Sancti Francisci non eligantur amplius Vocales, seu Discreti à familia Conventuum mittendi ad Capitula Provincialia.

De hac materia vide, quæ notavi ad Constitut. 51 Urb. VIII. Sacrosanctum, tom. 4. circa abrogationem concessionum contrariantium Sacerdotis Ordinis, & ejus Regula.

ALEXANDER PAPA VII. Ad futuram rei memoriam.

Sacrofancti Apostolatus Nobis divinitus commissi ratio postulat, ut ad ea, per quæ controversiæ inter religiosos viros, qui contemptis sæculi illicetis vota sua sub archioris vitæ regula Altissimo reddere jugiter satagunt

Unfructus pro re vobis

Insuper, super omnibus capitulis, potestati patrum...
§. 1. Nos de Venerabilium Patrum nostrorum...
§. 2. Decernentes pariter easdem presentes literas...

Decretum irritans.

Contrarius derogat.

D. P. An. die 27. Iulii

LIV. Confirmatio Privilegiorum . Exemptionum Libertatum, Immunitatum, Gratiarum, Indulgentiarum, &c. Fratrum Eremitarum Ordinis Sancti Pauli primi Eremitae sub Regula Sancti Augustini : Necnon Communicationis Privilegiorum quomodolibet concessorum, eum Patribus Ordinis Carthusiensis.

Edita A.D. 1658.

ALEXANDER PAPA VII. Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

In supremo militantis Ecclesiae Solio per ineffabilem Divinae bonitatis abundantiam, nullo licet merito nostrorum, suffragio constituti, Privilegia, Gratias & indulta Religiosorum Virorum, qui specus saeculi illecebris in humilitatis spiritali, & vitae regularis observantia, vota sua Altissimo reddere jugiter satagunt, Ordinibus pie providique concessa libenter cum a Nobis petitur, Apostolicae Confirmationis nostrae patrocinio munimus, & aliis desuper providemus, prout maturam consideratione praevia conspicimus in Domino rationi esse consentaneum.

§. 1. Nos siquidem pro parte dilectorum filiorum Prioris Generalis, & Fratrum Ordinis Sancti Pauli Primi Eremitae sub Regula Sancti Augustini nobis exposuerunt, quod dudum ad eundem Ordinis favorem emanavit a felicis recordationis Urbano Papa VIII, praedecessore nostro litterae sub numero...
§. 2. Urbanus Episcopus servus servorum Dei, Ad perpetuam rei memoriam, Ad Apostolicae dignitatis apicem meritis licet imparibus divina dispositione vocati gratos Domino, & Christianae Republicae utiles fructus, qui ex Religiosi Sancti Pauli Primi Eremitae sub Regula Sancti Augustini, tam ex pia, & Religiosa eorum vivendi norma, quam ex sollicitis ipsorum Religiosorum studiis, ac cunctis laboribus pro divini nominis gloria, ac crebris Verbi praedicationibus, necnon Sacramentorum Ecclesiasticorum administrationibus provenire noscuntur intra corda nostri arcana revolventes, ea quae pro ejusdem Ordinis conservatione, & felici gubernio provide statuta fuisse dicuntur, necnon quaeque privilegia, immunitates, exemptiones, libertates & indulta praefato Ordini a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris quomodolibet concessa perpetuo firma, & illibata persistant, libenter, cum a nobis petitur, Apostolici muniminis adjicimus firmitatem & desuper Apostolici favoris auxilium impartimur, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Pr. VII.

§. 3. Dudum siquidem per felicis recordationis Joannem Papam XXII. praedecessorem nostrum accepto quod Fratres Sancti Pauli Primi Eremitae sub Regula Sancti Augustini in Hungaria, & aliis partibus constituti per auctoritatem pie vitae, bonorumque operum actiones, ad se redderant in conspectu Dei, & hominum gratiosos, quod eorum exemplo plurimi ad pietatis opera inducerentur, ipsique Fratres secundum Beati Augustini regulam desiderabant virtutum Domino perpetuum impendere famulatum, dictus Joannes praedecessor hujusmodi pium, laudabile, & meritorium propositum, & obsequium eorumdem Fratrum dignè in Domino commendans, & gloriosae memoriae Caroli Hungariae Regis, & dictorum Fratrum supplicationibus annuens, eisdem Fratribus Regulam auctoritatem per eos, & eorum successores, in locis suis, quae habeant, & praestante Domino in posterum habituri erant, perpetuis futuris temporibus observandam auctoritate Apostolica concessit.

§. 4. Insuperque Fratribus, eorumque successoribus praedictis, quod in Capitulo ipsorum quoties expediret celebrando aliquem de eis idoneum in eorum Priorem Generalem eligere, electum recipere, idemque prior sic electus, receptus, & habitus in dictos Fratres, & Successores visitationis, & correctionis debite officium exercere, ac ipsos ab excommunicationis sententia, si quam eos propter violentam manuum injectionem in seipos vel propter statuta dictae Regulae violanda incurrere contigerit, iuxta formam Ecclesiae consuetam absolvi valeret. Et denique quod ipsi Fratres, & successores eorum in terris vineis, quas propriis suis manibus excolabant, & in posterum excolerent, Decimas solvere, & ad Synodos Dioecesanorum eorum venire minime teneretur neque ad id inviti compelli possint indulsit, prout in literis Apostolicis pie memoriae Clementis Papae VII. praedecessoris nostri, pro eo, quod originales litterae ipsius Joannis praedecessoris amissae erant, desuper confectis quarum tenor sequitur, videlicet.

§. 5. Clemens Episcopus servus servorum Dei, Dilectis filiis Priori, & Fratribus Sancti Pauli Primi Eremitae sub Regula Sancti Augustini in Hungaria, & aliis partibus constitutis : salutem, & Apostolicam benedictionem. Provisionis nostrae debet provenire subsidio, ut jus suum cuilibet conservetur. Hinc est, quod nos tenorem quarundam litterarum felicis recordationis Joannis Papae XXII. praedecessoris nostri in Registro ipsius praedecessoris repertarum, pro eo, quod licet vestra petitio nobis nuper exhibitae contineret, originales litterae suae amissae, de Registro ipso de verbo ad verbum

ALEXANDER SEPTIMUS.

verbum transcribi, & ad vestre supplicationis instantiam presentibus annotari fecimus, quae talis est.

§.6. Joannes Episcopus Servus Servorum Dei: Ad perpetuum rei memoriam. Per sanctae contemplationis studium innocentis vitae meritum, & exercitium laudabilium actionum in fidei fragrantia, devotionis constantia, & abundantia charitatis Deus Omnipotens Caput Ecclesiae sanctae suae colitur, & in cultu sub beatissimi nominis suavitate, & devotè Sanctorum memoria renovatur, rependiturque Divina gratia his, qui supernae Majestatis excellentiae variis, & devotis affectibus obsequuntur, pro quorum laboribus centuplum, & ipsis aeternae vitae gaudium tribuit pro mercede. Sic igitur in Sponsa Christi Ecclesia militante Fideles Domini virtutum aromatis redolentes à Romano Pontifice successore Beati Petri, & Jesu Christi Vicario in bonis foveantur operibus, ad illa favorabiliter promoveantur, gratiosis tractentur favoribus, & opportuna tutela munimine roborentur, ut in pacis pulchritudine quiescentes liberis, & quietis mentibus pensum exolvant. Altissimo debita servitutis, sacraeque Religionem summa plantat Apostolicae Sedis Auctoritas, & plantatam putrit dulcedine charitatis, pietatis lenimento prosequitur, & ed libentius, & benignius janua ei pandit spiritualium gratiarum, quod fidelius, & sedulius per viam graditur Domini Mandatorum, & per longanimitatis, humilitatis, & patientiae meritum, virtutum tendit ad culmina, & sibi, aliisque Fidelibus thesaurum impetrat caelestium praeniorum.

§.7. Sancè ad nostrum Apostolarum auditum relatio fide digna perduxit, quod dilecti filii Fratres Sancti Pauli Primi Eremitae in Hungaria, & aliis partibus constituti per austeritatem vitae, bonorumque operum actiones, adeò se reddunt in conspectu Dei, & hominum gratiosos, quod eorum exemplo plurimi ad pietatis opera inducuntur, quodque ipsi secundum Beati Augustini Regulam desiderant virtutum Domino perpetuum impendere famulatum. Nos igitur hujusmodi pium, laudabile, ac meritorium propositum, & obsequium eorum Fratrum Dei, & Sanctorum suorum prosequendum laudem, & gloriam in Domino commendantes, & attendentes illa salubria, & efficacia fore ad perennis salutis bravium impetrandum, & ut ed libentius dicti Fratres divinis beneplacitis se occupent, seque diligentius exerceant in operibus sanctitatis, qui invenisse gaudebunt Nos, & dictam Sedem sibi gratiosos, propitios, & benignos: Charissimi in Christo filii nostri Caroli Regis Hungariae Illustris, quem ad fratres ipsos specialis devotionis affectum habere percipimus, Apostolicam pro Fratribus praedictis in hac parte gratiam humiliter implorantis, & eorum Fratrum devotis supplicationibus annuentes, praelibatis Fratribus auctoritate Apostolica Regulam concedimus antedictam, per eos, & successores ipsorum in locis suis quae habent, & praesente Domino habebunt in posterum, perpetuis futuris temporibus observandam; memoratis insuper Fratribus, eorumdemque successoribus, quod in Capitulo ipsorum quoties expedierit celebrando, aliquem de eis idoneum in eorum Priorem Generalem eligere, & electum recipere valeant, & habeant: idemque Prior sic electus, receptus, & habitus in dictos Fratres, & successores visitationis, & correctionis debita officium valeat exercere, ac ipsos ab excommunicationis sententia, si quam eos propter violentam manuum injectionem in se ipsos, vel propter statuta dictae Regulae violanda incurtere contigerit, juxta formam Ecclesiae absolvere consuetam: denique ut praefati Fratres, successores eorum, de terris, vineis, quas propriis suis manibus excolunt, & ipsi successores praefati excolunt in posterum, decimas solvere, & venire ad Synodos Dioecesanorum eorum minime teneantur, neque ad id compelli possint invitis eisdem Fratribus, & successoribus, & Priore, de Sedis ejusdem clementia, & benignitate solita, tenore praesentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignatione

Omnipotentis Dei & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Avenione vigesimo sexto Calendae Augustis, Pontificatus nostri Anno tertio, Incarnationis vero Dominicae Anno millesimo Trecentesimo decimo nono.

§.8. Ceterum, ut eorumdem literarum tenor praefatus, sic insertus, omnimodam rei, seu facti certitudinem habeat; Apostolica auctoritate decernimus, ut illud idem robur, eamque vim; eumque vigorem dictus tenor per omnia habeat, quem haberent originales litterae supradictae, & eadem prorsus eidem tenori fides adhibeatur, quodcumque, & ubicumque; sive in iudicio, vel alibi fuerit exhibitus vel ostensus, & eidem stetur firmiter in omnibus, sicut eisdem originalibus litteris daretur, si forent exhibitae, vel ostensa. Per hoc autem nullum jus de novo vobis acquiri volumus, sed antiquum si quod habetur, tantummodo conservari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae annotationis, constitutionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Avenione quarto decimo Calendae Augusti, Pontificatus nostri anno primo, Incarnationis vero Dominicae anno millesimo trecentesimo quadragesimo tertio.

§.8. Et deinde pia memoriae Gregorius Papa XI. etiam praedecessor noster precibus Prioris Generalis, & Fratrum tunc existentium hujusmodi tunc inclinatus eorum domus in quibus divino vacabant obsequio, sub Beati Petri, & sua protectione suscepte, statuens, ut Ordo Canonicus, qui secundum Deum, & Beati Augustini Regulam in domibus ipsis auctoritate Apostolica institutus esse dignoscatur, perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter observari deberet.

§.9. Praeterea ut quaecumque possessiones, & bona quae praefata domus tunc iuste, & canonicè possidebant, aut in futurum concessione Pontificum, largitione Regum, vel Principum, oblatione Fidelium seu aliis iustis modis poterant adipisci, Fratribus praefatis, eorumque successoribus firma, & illibata permanerent, unà cum Ecclesiis, Decimis, Hortis, Vineis, Olivetis, Pratis, Terris, Nemoribus, Vvadis, piscuis in bosco, & plano; in aquis, & molendinis, in viis, & semitis, & in omnibus aliis libertatibus, & immunitatibus suis, & ut novalium, aut quae propriis manibus, aut sumptibus colebant, de quibus aliquis hactenus Decimas non perceperant, sive de animalium suorum nutrimentis, nullus ab ipsis Fratribus Decimas exigere, vel extorquere auderet, seu praesumeret; liceret quoque iisdem Fratribus Clericos, vel Laicos liberos, & absolutos à saeculo fugientes ad conversionem accipere, & eos absque contradictione aliqua retinere.